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Martin
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Občasník městského obvodu Martinov

Facebook: městský obvod 
Ostrava-Martinov
E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Vážení spoluobčané, 
všude kolem už máme vánoční atmosféru, pečeme 
cukroví a sháníme dárky pro své nejbližší. Neza-
pomeňte, že Vánoce jsou svátky klidu a pohody. 
Zpomalte a vychutnejte si to kouzlo Vánoc. 

Blíží se konec roku a také konec opravy břehů 
řeky a komunikace U Opavice. Břehy byly opravené 
v délce 95 m, zpevněné lomovým kamenem o hmot-
nosti 250–1000 kg. U komunikace bude nainstalová-
no nové zábradlí, které zamezí stání automobilů na 
březích. 

Na ulicích Na Svobodě, U Dílen a Martinovské 3145 
byla vybudovaná optická síť společnosti T-Mobile  
a podle vyjádření společnosti si občané nejpozději po 
novém roce budou moci požádat o připojení. Na ulici  
Na Svobodě byla síť vybudována pouze částečně. V pro-
jektu této stavby byly navrženy 4 protlaky přes ulici. 
Při výstavbě bylo zjištěno, že tyto protlaky není možné 
provést. Hlavním problémem je umístění plynu. Staveb-
ní firmou bylo navrženo udělat místo protlaků přes ulici 
prokopávky, ale toto řešení jsme zavrhli. V současné 
době projektant pracuje na změně dokumentace tak, 
aby bylo možné připojit zbývající domy pomocí jednoho 
překopu přes ulici Na Svobodě. Připojení zbývajících 
RD bude provedeno na jaře roku 2022.

Do konce roku bude provedena výměna sítí kolem 
celého víceúčelového hřiště. Mantinely za brankami 
budou nahrazeny odolnými sítěmi, aby nárazy nebyly 
tak hlučné. Děkujeme Ing. Pavlu Dlouhému za příspě-
vek 70 tis. Kč na výměnu sítí.

V listopadu jsme na radnici uvítali naše miminka 
mezi občany Martinova. Pro všechny to bylo moc 
příjemné setkání. 

Slovo starostky 

(pokračování na straně 2)

Dobrá adresa ve městě
V prvním díle našeho miniseriálu dobrých zpráv z Martinova se zastaví-

me v srdci našeho obvodu. Všimli jste si, jak naše malé náměstí za poslední 
roky prokouklo? Nově ho zdobí kruhový květinový záhon, který dokáže pře-
kvapit v každém ročním období. Přibyly nové lavičky nebo stojan se sdílený-
mi koly a opravy se dočkala i kašna. Opravdový detailista si mohl všimnout 
nového dopravního zrcadla, které spolu s maximální povolenou rychlostí 
40 km/h na Martinovské ulici přispívá k vyšší bezpečnosti v okolí. Kostel 
sice nemáme, ale hýčkáme si i naši kapli. Její střecha dostala nový nátěr, 
zvonění je řízeno rádiovým signálem a o svátcích si určitě všimněte i nového 
vánočního osvětlení. Martinov je prostě dobrá adresa ve městě.

Jolana Kavalková, starostka
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Pevně věřím, že takových setkání bude 
mezi námi stále více. 

Přeji vám všem krásné Vánoce a v no-
vém roce hlavně pevné zdraví .

A abychom do nového roku vykročili 
optimisticky, připravili jsme si pro vás 
čtyřdílný seriál o tom, co se nám v Mar-
tinově za poslední roky povedlo zlepšit, 
opravit nebo vybudovat, a prozradíme, co 
se chystá. V době, která nás neustále zkou-
ší, jsou dobré zprávy potřeba, nemyslíte?

Jolana Kavalková, starostka

(pokračování ze strany 1)
Slovo starostky 

Je 10. října, neděle jako malovaná, na 
obloze skoro ani mráček, po větru ani 
památky a my dnes máme drakiádu.

Tentokrát jsme se rozhodli pouštět draky 
v Tobulkách. Sešlo se nás spousta, s draky 
všech velikostí, dokonce i domácí výroby. 

Tatínkové běhali jako o závod, ale draci 
odmítali vzlétnout. Vítr si postavil hlavu.

Nedělní odpoledne jsme zakončili na 
zahradě MŠ, kde jsme si společně opekli 
špekáčky, a za tmy vyrazili domů. 

Jolana Kavalková, starostka

Drakiáda

PODĚKOVÁNÍ 
Bez vzájemné pomoci bychom se ne- 

obešli a já bych vám touto cestou chtěla 
za pomoc a celoroční práci poděkovat. 

Poděkování patří všem členům spol-
ků, kteří pomáhají ve svém volném čase 
zvelebovat Martinov, organizují kulturní 
a sportovní akce, vážím si práce členek 
Komise pro občanské záležitosti a děkuji za 
jejich obětavou práci pro naše občany, velké 
díky patří výjezdové jednotce SDH za jejich 
všestrannou pomoc, paní ředitelce Lence 
Vítkové a kolektivu za starost o naše nejmen-
ší a v neposlední řadě děkuji zaměstnancům 
úřadu za jejich dobře odvedenou práci. 

Velký dík patří všem občanům, kteří 
se s ochotou podílejí na jakékoliv práci ve 
prospěch Martinova. 

Šéfredaktore, Tobě děkuji za Tvoji 
práci a trpělivost.

Jolana Kavalková, starostka

Rok 2021 pomalu končí, nastal adventní 
čas, čas zklidnění a přípravy na Vánoce. Je 
to také příhodný čas hodnocení celého roku.

Počátek roku 2021 vzhledem k pan-
demické situaci nebyl (jako vše a všude) 
radostný. Celkový lockdown nás všechny 
velice omezil. Přestože to byla doba neleh-
ká, v rámci svých možností jsme se (formou 
vývěsní nástěnky, článků v Martinu apod.) 
snažili informovat občany o probíhající 
pandemii.

Zajistili jsme distribuci ušitých roušek 
občanům Martinova, které jsme obdrželi 
z OS ČČK Ostrava. Spolupracovali jsme 
s MOb Martinov. Starším občanům Marti-
nova jsme roznesli modré plastové obálky, 
které obsahují důležité osobní údaje a slouží 
lékařům nebo hasičům v případě nouzového 
stavu daného občana.

Ve vývěsní skříňce jsme rovněž in-
formovali o průběhu Tříkrálové sbírky 
a možnostech přispění do ní, včetně násled-
ného vyhodnocení. Na požádání OS ČČK 
jsme informovali i o možnosti dobrovolné 
výpomoci v očkovacích centrech. Jednalo 
se o administrativní výpomoc.

Koncem června jsme se sešli v hojném 
počtu na valné hromadě a naplánovali si 
společné aktivity do konce celého roku. 

V červnu zasáhlo jih Moravy ničivé 
tornádo, které způsobilo značné materiální 
škody a zranění řady lidí. Stovky lidí se 
ocitly bez domova. Vzhledem k této situaci 
jsme se rozhodli podpořit pomoc těmto 
lidem finanční částkou 5 000 Kč prostřed-
nictvím vytvořeného sbírkového účtu ČČK. 
Některé členky i jednotlivě zasílaly další 
finanční obnosy na konta postižených obcí. 
Za to jim upřímně děkujeme.

Na měsíc září v našem plánu bylo usku-
tečnit jednodenní zájezd do lázní Jeseník. 
Opět jsme pro cestování využili služby 
Českých drah. Cestu nám však tentokrát 
zkomplikovala výluka na trati a bohužel 
neochotná průvodčí. Díky tomu jsme si 

udělali neplánovanou (ale velice hezkou) 
procházku Krnovem s příjemným pose-
zením v místní cukrárně. Samotné lázně 
nás přivítaly se zataženou oblohou, ale bez 

MS ČČK v roce 2021
Tentokrát už jsme měli vánoční strom 

domluvený od léta. Pan Pavel Ševčík 
nám nabídl krásný smrček. S pomocí 
techniky p. Josefa Plačka a našich hasičů 
už stojí smrček nazdobený před hasič-
skou zbrojnicí. 

Symbolicky jsme vánoční strom 
rozsvítili 1. prosince zároveň s vánoční 
výzdobou kaple a osvětlením ulic a moc 
si přeji, abychom ten náš vánoční strom 
mohli příští rok rozsvítit všichni společně.

Jolana Kavalková, starostka 

Vánoční 
strom
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deště. Krásnou procházku jsme zakončili 
výborným obědem a sladkou tečkou.

V říjnu uspořádal Oblastní spolek ČČK 
Ostrava týdenní pobyt seniorů v hotelu Me-
sit – Horní Bečva a hotelu Odra na Ostravi-
ci. Nabídky využilo celkem 9 rekreantů.

Tradičně jsme společně navštívili pod-
zimní Floru Olomouc. Tentokrát nám vyšlo 
krásné počasí a nechyběla ani dobrá nálada.

V polovině listopadu jsme se sešli na 
krátké rekapitulaci činnosti, která proběhla 
v restauraci „U Rošťáka“.

Na jednání valné hromady Oblastního 
spolku Ostrava dne 30. listopadu 2021 byla 
Výkonnou radou tohoto spolku vyhlášena 
naše místní skupina ČČK Martinov za svou 
celoroční činnost a současně i spolupráci  
s oblastním spolkem ČČK Ostrava v r. 2021 
„nejaktivnější místní skupinou ČČK  
Ostrava za rok 2021“. (pozn. Oblastní spo-
lek ČČK Ostrava má celkem 16 místních 
skupin)

Závěrem děkuji výboru a všem členům 
místní skupiny za práci v letošním roce 
a pomoc při organizování zájezdů a tzv. 
„pracovních aktivit“ místní skupiny a za 
práci pro Oblastní spolek ČČK Ostrava.

Současně chci poděkovat za vzornou 
spolupráci Radě a Zastupitelstvu městského 
obvodu Martinov, Spolku Senioři Martinov 
a Sboru dobrovolných hasičů Martinov.

Vlasta Plačková

Říká se, že nejlepší ze všech dárků 
kolem jakéhokoli vánočního stromku je 

přítomnost šťastné rodiny.
MS ČČK Martinov 

přeje všem svým členům  
a občanům Martinova 

veselé Vánoce obklopené šťastnou 
rodinou a k tomu ty nejlepší dárky 

v životě – dar zdraví, dar štěstí,  
dar lásky a dar míru.

Veselé Vánoce  
a šťastný nový rok!

Zahájení nové hasičské sezony 
2021/2022 proběhlo úvodní schůzkou ve 
čtvrtek 2. 9. Hned první víkend byl ve 
znamení hasičských závodů – sobota 4. 9. 
Hošťálkovice a neděle 5. 9. Pustkovec. Sou-
těžilo se v disciplíně Železný hasič. V této 

disciplíně musí hasič překonat trať, na 
které jsou umístěny různé překážky, např. 
tahání pneumatik, motání hadice, překoná-
ní kladiny, tunelu, žebříkové stěny a jiné. 
Nejlepší umístění se podařilo v nedalekém 
Pustkovci, kde Honzík Křížek zvítězil ve 
své věkové kategorii. Za zmínku stojí i dvě 
krásná pátá místa Toníka Křížka a Laury 
Hastíkové. 

Následující víkend nepanovalo příznivé 
počasí. To nás ale neodradilo od účasti 
v další soutěži Železný hasič, která se kona-
la v sobotu 18. 9. v Bobrovníkách. Nejlepší 

umístění bylo zasloužené čtvrté místo Petra 
Landigy. V neděli 19. 9. jsme se zúčastnili 
hasičské soutěže v Dolní Lhotě. 
V disciplíně požární útok naši závodníci 
obsadili třetí místo. V uzlové štafetě se 
dětem tolik nezadařilo a v celkovém součtu 
obou disciplín skočilo družstvo z Martinova 
na konečném čtvrtém místě.

Další hasičské závody v disciplíně Že-
lezný hasič se konaly 25. 9. v Soběšovicích 
a 28. 9. v Dobroslavicích. Opět nezklamal 
Petr Landiga, který se v Dobroslavicích 
umístil na 5. místě ve své věkové kategorii.

Každý hasič, který zvládne všechny 
disciplíny a doběhne do cíle, vítězí. Kon-
kurence v této disciplíně je veliká, např. 
v Soběšovicích se registrovalo 250 mladých 
hasičů a v Dobroslavicích bylo na startovní 
listině přes 200 závodníků. Mladí hasiči 

porovnávají své síly nejen v rámci okresu 
Ostrava, ale i v jiných okresech – Opava, 
Frýdek-Místek, Karviná.

V sobotu 16. října 2021 se konalo první 
kolo hry Plamen závodem požární všestran-
nosti v Michálkovicích. Závodu se zúčast-
ňuje pětičlenná hlídka, která plní disciplíny 
na trati o délce 2 km. Mezi tyto disciplíny 
patří střelba ze vzduchovky, zdravověda, 
překonání překážky, rozeznávání topogra-
fických značek a map, uzlování, prostředky 
požární ochrany. Naše družstvo (tentokrát 
v sestavě Petr Landiga, Jakub Lažek, Ivo 
Krčmář, Vojta Poledník a Toník Křížek) se 
umístilo na pěkném 10. místě.

Ve středu 17. 11. se konala hasičská 
soutěž v Horní Datyni, kde se závodilo 
v hadicové a uzlové štafetě. Náš oddíl  

Mladí hasiči Martinov

(pokračování na straně 4)
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V průběhu podzimních měsíců se vý-
jezdy týkaly ořezu dřevin a čištění zane-
sené dešťové kanalizace v chatové oblasti 
U Opavice. Dále jsme v tomto období pro 
obec prováděli kácení a ořez dřevin na 
několika místech obce.

A protože nejen povinnostmi je hasič 
živ, podnikli jsme na konci října čtyřdenní 
výlet do Čech, kde jsme mimo jiné navští-
vili přehradu Orlík a mendry Vltavy, hrad 
Karlštejn, lom Velká Amerika a Národní 
technické muzeum v Praze, jako náhradu 
za zrušenou exkurzi na pražské letiště 
a setkání s letištními hasiči kvůli zhoršující 

se epidemické situaci. Myslím, že jsme si 
všichni výlet užili.

V těchto dnech byl dovezen pluh na 
zimní údržbu komunikací a je připravena 
technika na zimní sezónu, ještě před ní 
však proběhnou kondiční jízdy strojníků 
s pluhem.

Jednotka SDH Martinov jako každoroč-
ně zajistila vztyčení a ozdobu vánočního 

tromu, který již stojí na obvyklém místě 
před hasičskou zbrojnicí.

Se všemi zásahy v letošním roce si 
jednotka poradila na výbornou a i nadále je 
připravena pomoci všem občanům, kdykoli 
to bude potřeba. Počet výjezdů v letošním 
roce dosáhnul k 30. 11. 2021 počtu 31.

Závěrem bych vám chtěl jménem jed-
notky popřát krásné vánoční svátky, hodně 
pohody, zdraví a vše nejlepší do nového 
roku 2022.

Radim Kolář,  
velitel JSDH Martinov

reprezentovali Toník Křížek, Kryštof Šimík, 
Adam Španihel, Petr Landiga, Toník Hastík, 
Vojta Poledník, Honzík Křížek, Laura 
Hastíková a nejmladší Jakub Poledník. 
Tato soutěž je započítávána do Ostravské 
ligy mladých hasičů, kde po třech kolech je 
družstvo z Martinova na průběžném 8. mís-
tě z 16 zúčastněných družstev.

Mladí hasiči na sobě pracovali a udělali 
znatelný pokrok. Velké díky patří výboru 
SDH Martinov, úřadu ÚMOb Martinov 
a všem rodičům za vytvoření podmínek 
a podporu dětí v této činnosti. Věříme, 
že v následující sezóně udržíme družstvo 
mladých hasičů v Martinově a navážeme na 
stávající výsledky. 

Do nového roku 2022 přejeme všem čte-
nářům zpravodaje Martin příjemné prožití 
vánočních svátků, hodně zdraví, spokoje-
nosti, pohody a štěstí!

Za mladé hasiče SDH Martinov  
vedoucí Jiří Křížek

(pokračování ze strany 3)

Mladí hasiči…Výjezdová jednotka obce

V letošním roce uplynulo již 125 let 
od založení Sboru dobrovolných hasičů 
v Martinově. Sbor dobrovolných hasičů 
v Martinově byl ustaven na valném zasedá-
ní 3. května 1896. Při samém založení čítal 
sbor 26 činných členů a jednoho přispíva-
jícího. Největší zásluhu na založení sboru 
měl místní hostinský Jan Havlíček. 

Počátky sboru nebyly lehké, protože byl 
nedostatek finančních prostředků na zakou-
pení základního vybavení pro sbor. Přes 
všechny potíže byla v prvním roce trvání 
sboru zakoupena ruční stříkačka od firmy 
Stejskal za 1 760 zlatých. Stříkačka byla 
odevzdána svému účelu na hasičské slav-
nosti 27. září 1896, kdy bylo provedeno i její 
vysvěcení. Větší část výzbroje a výstroje 

byla pořizována na dluh. Milodary občanů 
nestačily na výdaje. 

Pořádání letních slavností, tanečních zá-
bav a plesů mělo částečně uhradit vytvořené 
dluhy. Po každém požáru v obci psal sbor 
žádost na pojišťovnu Adriatika o podporu za  
uhájení sousedních usedlostí. Ve většině pří- 
padech bylo vyhověno a sbor obdržel 20 zla- 
tých. Každoročně byl sbor dotován sty zla-
tými od Zemského hasičského fondu. 

Při svém vzniku byli martinovští hasiči 
začleněni do klimkovické župy, která nále-
žela Zemské hasičské jednotě slezské. 

Obecní zastupitelstvo v Martinově po za-
koupení ruční stříkačky a patřičné výzbroje 
a výstroje zapůjčilo místním hasičům obecní 
kočárovnu k uskladnění techniky. Ta sloužila 

jako první provizorní 
zbrojnice ve vsi. Po čase, 
kdy se sbor rozrostl a při-
bylo výzbroje a výstroje, 
stará obecní kočárovna 
již nestačila. Obecní 
zastupitelstvo rozhodlo 
postavit v horní části obce 
hasičské skladiště, které 
sloužilo skoro půl století, 
až se postavila v letech 
1957–1959 nová hasičská 

zbrojnice, která započala novodobou historii 
Sboru dobrovolných hasičů v Martinově. 
První činovníci sboru:
Jan Havlíček – náčelník
Raimund Sommer – starosta
Josef Hrubý – velitel stříkačů
Eduard Plaček – jednatel, pokladník
Zakládající členové:
Jan Havlíček, Raimund Sommer, Josef 
Hrubý, Eduard Kunc, Karel Hrubý, Vilém 
Zdažila, Josef Pyš, Antonín Kuchař, Fran-
tišek Musálek, Eduard Plaček, Josef Kunc, 
Albín Kupka, Ferdinand Gardelka, Antonín 
Hajduk, Josef Hromica, Karel Hlaváč, Karel 
Krajc, František Komár, Karel Kunc, Josef 
Kuchař, Karel Lyčka, Adolf Návrat, Karel 
Palička, Josef Volný, Vincenc Poštulka, 
Teofil Reder. Ing. Čestmír Křížek

125 let od vzniku Sboru dobrovolných hasičů v Martinově
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Bezpříspěvkové darování krve je uvě-
domělým činem, který může pomoci 
při léčbě onemocnění, výrobě léků, ale 
především také při záchraně života. 
Prvním krokem v procesu darování krve 
je rozhodnutí, že jej chceme 
podstoupit. Dospěli k němu 
také členové TJ Sokol Mar-
tinov, kteří se společně 16. lis-
topadu vydali do Krevního 
centra Fakultní nemocnice 
Ostrava.

Každý dárce musel nejprve 
projít vstupním rituálem za-
hrnujícím například vyplnění 
dotazníku nebo měření tlaku 
a teploty. Samotný odběr krve 
pak trval pět až patnáct minut. 
Po odběru následoval patnác-
timinutový odpočinek a občer-
stvení. 

Mezi našimi sokoli se našli 
již zkušení dárci jako napří-

klad Martin Vraník nebo Matěj Šnajdr. 
Pro většinu z nich byla však tato zkušenost 
zcela nová, a tak obdrželi Krůpěj krve, 
ocenění udělované Červeným křížem za 
první bezpříspěvkové darování krve. Toto 

„poprvé“ nabývá hlubšího významu, a sice 
započetí nové sokolské tradice. Sokoli ji při-
slíbili nejen Krevnímu centru FNO a jeho 
odbornému a milému personálu, ale hlavně 
také sami sobě. Tereza Červenková

Martinovští sokoli jdou příkladem,  
tentokrát jako dárci krve

Dne 1. 9. 2021 nám začal nový školní 
rok 2021/22, kde jsme přivítali děti, které 
mateřskou školu již navštěvovaly, a také 
děti nově příchozí. První dny některé z nich 
doprovázely slzičky na tvářích, ty však 
rychle vystřídal smích a touha po poznání 
všeho nového. Nových kamarádů, nových 
her a činností, hraček, zajímavého tvoření, 
zpívání písniček, tanečků atd.

V období letních prázdnin probíhala na 
školní zahradě rekonstrukce. Velmi jsme 
se s dětmi těšili. Herní prvky jsou barevné 
a veselé, zábavné, vzdělávací a samozřejmě 

také bezpečné pro děti. Dětem se zahrada 
velmi líbí a ještě více než jindy se těší na 
čas strávený právě venku na zahradě. Tímto 
srdečně děkujeme paní starostce a našemu 
zřizovateli – Městskému obvodu Martinov 
za spolupráci a zájem o chod a vybavení 
mateřské školy.

Na konci měsíce září k nám do mateř-
ské školy přijelo loutkové divadlo. Samy 
děti se zapojily do pohádky, tvořily její děj 
a vyzkoušely si práci s velkými plošnými 
loutkami. 

V měsíci říjnu jsme se společně s dětmi 
z firemní mateřské školy vydali na výlet do 
Klimkovického lesa, kde měly děti připra-
vené soutěže, kvízy, úkoly se zaměřením 
na environmentální vzdělávání. V tomto 
měsíci jsme také využili dary, které nám 

podzim nabízí, a děti si vyzkoušely upéct 
mrkvovo-dýňové muffinky. Námětové 
činnosti a hry „na vaření a pečení“ jsou 

PO PRÁZDNINÁCH HURÁ DO ŠKOLKY!

(pokračování na straně 6)
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vždy pro děti velkou zábavou. A tak jsme 
si společně připravili bramborové placičky 
a velmi jsme si na nich pochutnali. 

K podzimu také neodmyslitelně patří 
Dušičky a Halloween. Halloween jsme 
s dětmi v mateřské škole oslavili dnem 

plným krásných masek, soutěží a také 
dobrot. Tímto bychom chtěli ještě jednou 
poděkovat maminkám za občerstvení, které 

dětem připravily a pomohly nám tak dotvo-
řit atmosféru celého dne. 

V listopadu děti svými úsměvy, písnič-
kami a básničkami potěšily maminky a mi-
minka Martinova na akci Vítání občánků. 

Vyrobili jsme si také broučky, tentokrát 
z papírových kloboučků, a v dopoledních 
hodinách děti vytvořily na školní zahradě 
z listí broučkům obydlí, zahrabaly a scho-
valy broučky do listí a s písničkou se s nimi 
rozloučily a uložily je tak k zimnímu spán-
ku. Na tuto činnost se děti každý rok těší 
a také na jaro, jak budou na zahradě svoje 
broučky hledat a probouzet zpět do přírody.

Nyní nás čeká kouzelné období adventu, 
období plné překvapení a tajemna. Na tyto 
chvíle se již velmi těšíme. Chtěli bychom 
vám tímto popřát příjemné adventní období 
a klidné a pohodové prožití svátků vánoč-
ních a zdraví a úsměvy v novém roce se 
„dvěma dvojkami“.

Zaměstnanci MŠ Ostrava-Martinov,
Lenka Vítková, ředitelka MŠ 

(pokračování ze strany 5)
PO PRÁZDNINÁCH…

Prosinec
Jak je to dávno: bílé střechy,
pod prsty zlato na ořechy,
maminka sladké mandle krájí
a děti ani nedutají.
Tajemství patrně je tlačí,
stromek je svázán na pavlači.
Pak náhle jako o sklo mince
zazvoní zvonek. Tišší, tišší 
je smutek vždycky při vzpomínce.
Čas letí prudce! Třeskni číší!

Jaroslav Seifert
Podzim již předal vládu zimě a nadešly 

dlouhé temné dny a tak do našich domovů 
přichází světlo z ulic a světlo svíček na 
adventních věncích. Přišla doba adventní. 

Je na každém, jak svůj daný čas prožije. 
Blížící se konec roku nás vybízí k ohlédnutí 
a zhodnocení, zdali prožitý čas měl smysl 
a jestli jsme si ho všichni užili. 

 Ráda bych vás v pár větách informovala 
o tom, co se v našem spolku událo v uply-
nulém období.

Září jsme zahájili jak jinak než sportem. 

Osm našich členek se zúčastnilo Krajských 
sportovních her seniorů v Kopřivnici. 
Žádnou medaili jsme nezískali, ale řídíme se 
heslem „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit 
se“. Na pravidelném setkávání v září mezi 
nás zavítal p. Yves Le Guévellou, aby nám 

předvedl ukázkovou lekci cvičení Tai Chi. 
Někteří z nás si to i vyzkoušeli a několik čle-
nek se každý čtvrtek zúčastňuje těchto lekcí.

 Využili jsme ještě příznivého zářijo-
vého počasí na uspořádání brigády před 
obecním úřadem a v zahradě místní mateř-
ské školky. Tamtéž jsme si o týden později 
zahráli pétanque, zaházeli šipkami na terč 
a také míčem na koš. Bylo to příjemně 
prožité odpoledne.

Letos jsme se zapojili do nového projek-
tu Spolku Počteníčko – Hrníček pro Tebe. 
Hrníčkem chceme potěšit klienty v domo-
vech seniorů, že na ně lidé a také senioři 
v klubech nezapomněli. Nasbírali jsme 
padesát hrníčků, zabalili a předali  
p. Mgr. Sekaninovi ze Spolku Počteníčko, 
který zajišťuje distribuci do domovů se- 
niorů. Některé naše členky se také zapojily 
do pletení ponožek pro děti do nemocnic 
a podařilo se jim jich uplést 35 párů. 

Den seniorů jsme oslavili a také obda-
rovali naše členy dárkem na pravidelné 
říjnové besedě.

Na listopadovém babinci jsme vyráběli 
z perliček přívěsky andělíčků k příležitosti 
rozsvícení vánočního stromu 2. 12. 2021. 

Ještě nás čekalo tradiční Mikulášské po-
sezení s tombolou a občerstvením, ale vše 
je jinak. Další zpřísňování protiepidemic-
kých opatření nám všechny akce zastavilo. 

Existují pouze dva dny v roce, kdy nemůžeme 
udělat vůbec nic. Jedním je včerejšek a druhým 
zítřek. Proto je dnešek tím správným dnem, kdy 
má člověk milovat, konat a žít.

Dalajláma

Podzim ve Spolku Senioři

Přeji nám všem 
pokojný advent 
a radostné Vánoce.

Za Spolek Senioři Martinov 
Pastorová Marie
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Je tady podzim a my opět přemýšlíme, 
jak uspořádat naše dvě akce „VÍTÁNÍ 
OBČANKŮ“ a „SETKÁNÍ SENIO-
RŮ – jubilantů“. Situace se opět zhoršuje 
a nedoporučuje se uspořádání větších akcí, 
zvláště setkávání seniorů. A co děti? Chvíli 

ještě čekáme a po konzultaci s městským 
úřadem a hygienickou stanicí vítání občan-
ků můžeme pořádat, a dokonce můžeme 
pozvat i prarodiče. Všichni ovšem musí být 
očkovaní nebo testovaní, což kontroluje pra-
covnice úřadu.

Bylo pozváno 5 dětí, ale přesto se kvůli 
nemoci nedostavily všechny, to ovšem ne- 
znamenalo, že bychom vítání zrušili. Akce 
byla zahájena uvítáním přítomných a jako 
vždy vystoupením dětí z naší mateřské škol- 
ky, což opět sklidilo velký úspěch. Po proje-
vu paní starostky byli rodiče vyzváni, aby se 

zapsali do pamětního listu naší radnice, ob-
drželi dárek pro své dítě, kytičku a pamětní 
list pro sebe. Po společném přípitku a přání 
všeho nejlepšího do dalších let byli všichni 
pozváni na malé občerstvení. 

Odpoledne se vydařilo a já děkuji všem, 
kteří naše pozvání přijali, a také těm, kteří 
se na přípravě odpoledne podíleli. 

Jelikož se opět blíží konec roku, chtěla 
bych touto cestou popřát jak těm malým, 
tak všem ostatním do toho dalšího hodně 
štěstí, pohody a hlavně zdraví a už jenom 
samé dobré zprávy. 
 Vlasta Závodská, Komise pro občanské záležitosti 

VÍTÁNÍ OBČANKŮ  
a SETKÁNÍ SENIORŮ

Znovu na nás všechny doléhají problé- 
my spojené s covidem-19. Za ty necelé 
dva roky jsme pocítili množství bolest-
ných dopadů. V rodinném centru jsme se 
připojili k proudu těch, kteří napnuli síly, 
aby všemožnými způsoby přispěli k jejich 
zmírnění. Samota a izolovanost mnohých 
lidí během pandemie roste, a kdekoliv to 
jde, tam vytváříme platformu pro setkávání 
lidí, rodin, dětí, abychom mohli společně 
prožívat tu úlevu, že na problémy nejsme 
sami. 

V partě rodin potkávajících se v rodin-
ném centru máme vždy celou řadu témat, 
se kterými se v každodenní rutině rodiče 
potýkají. Všední i nevšední zápletky, do 
nichž nás vrhají naše milované ratolesti, 
jsou někdy pořádně složité a je skvělé mít se  
na koho obrátit, když se je zrovna nedaří 
hladce rozplést. A tak ty naše zápletky 
společně rozplétáme každý týden, když se 
v rodinném centru scházíme – a vedle poví-
dání si užíváme také prográmky pro rodiče 
a jejich malé děti, sloužící jako odlehčená 
příprava na školkovou docházku. Inten-
zivně pak některá témata můžeme probrat 
na přednáškách, které se věnují většinou 
výchově. Na podzim jsme uspořádali před-
nášku o temperamentech našich dětí a jak 
podle nich přizpůsobit výchovné přístupy.

V této činnosti nás podporuje Minis-
terstvo práce a sociálních věcí, statutární 

město Ostrava a také Nadace Racek. Za 
podporu srdečně děkujeme.

Milou příležitostí k setkání byla za po-
slední čtvrtletí obzvláště zahradní slavnost 
na začátku září. Oslavili jsme takto nejen 
úspěšnou sezónu na komunitní zahradě, ale 
také desáté narozeniny Rodinného centra 
Martínek. Přítomen byl rovněž zastupitel 
městského obvodu Ostrava-Poruba, jehož 
rodina již několik let navštěvuje RC. 

Čerstvě máme za sebou i další milou 
akci, a tou je uspávání broučků s lampió-
novým průvodem. Na rodinách, které se 
průvodu zúčastnily, byla znát velká radost 
ze společného času, obzvlášť v kontextu, 
kdy není jasné, nakolik se budeme moci 
takto vídat v dalších měsících.

V prosinci plánujeme zaměřit pozor- 
nost na seniory, kteří mají v této covidové  
době obzvláště složitou situaci. S našimi 
malými dětmi vyrobíme vánoční ozdoby 
a věnujeme je seniorům žijícím v kon- 
krétních pečovatelských institucích  
v Ostravě. Je krásné vidět, jak se děti rády 
zapojují do činností, které mohou druhým 
udělat radost, a věříme, že obdarovaným 
seniorům dárečky rozjasní předvánoční 
období a zmírní těžkosti spojené s covi- 
dem-19.

Další informace o naší činnosti najdete 
na webu (www.rcmartinek.cz) a Facebooku 
Rodinného centra Martínek.

Pereme se s covidovou érou 
i v Rodinném centru Martínek

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny 2021
Městská část Martinov
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Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
září–listopad 2021, 64.–70. schůze vč. 7. mimořádné schůze

Přiznám se, že letošní text se mi píše 
obtížně. Čekají nás už druhé Vánoce, během 
kterých nás budou omezovat protiepidemická 
opatření, a můžeme jen doufat, že nebudou 
tak přísná jako loni. Při psaní tohoto textu 
stojím před dilematem. Přijde mi zbabělé  
se tématu pandemie vyhnout – tedy popřát 
všem krásné svátky a dělat, že se vlastně nic 
vážného neděje – protože by to bylo neprav-
divé. Vánoce jsou nejvíce slaveným svátkem 
v naší kultuře, a tak se nás všech nutně 
dotýká, že plno věcí je jinak, než jsme bývali 
zvyklí. Na druhou stranu psát o realitě  
pandemie a povzbuzovat k tomu, že ji 
společně překonáme, by mi přišlo podobně 
neadekvátní. Těch různých zákazů a omezení 
už máme plné zuby a slova nadšení už  
mohou na leckoho působit jako červený 
hadr na býka. Vyhnu se tedy jak frázovitým 
přáním, tak i laciným povzbuzujícím frázím. 
Představím vám, jak budou letošní Vánoce 
v plesenském kostele vypadat a čím jsme se 
z loňského roku inspirovali. 

Loni se bohoslužby konaly ve velmi 
omezené podobě. Proto byl kostel častěji ote-
vřený k individuální modlitbě nebo k prosté 
návštěvě. Ukázalo se, že toho mnoho lidí vy-
užilo, a proto bude letos během tří svátečních 
dnů (24., 25. a 26. 12.) kostel v době od 14.00 
do 15.00 otevřený. 

Místo půlnoční zněly v době jejího pravi-
delného průběhu v kostele živě zpívané kole-
dy. Mnoho lidí v tuto dobu přišlo na chvíli do 
kostela, poseděli zde a nasáli vánoční atmo- 
sféru. Letos snad půlnoční bohoslužba bude 
moci proběhnout. Zároveň však před jejím 
začátkem nabídneme necelou hodinu zpíva-
ných koled. Pokud se tedy nechcete účastnit 
celé bohoslužby, můžete v době od 21.00 do 
21.45 do kostela přijít a ztišit se jejich posle-
chem. Ve 22.00 začne tradiční bohoslužba.

V neděli 26. 12. po skončení bohoslužby, 
tedy cca v 9.50 hod., bude v kostele zpívání 
u jesliček – pásmo koled dětí, které chodí do 
náboženství.

Ve čtvrtek 30. 12. v 17.00 se v kostele 
uskuteční Vánoční koncert komorního smyč-

cového souboru Collegium Classic z Uher-
ského Brodu. Vystoupí společně se sopra-
nistkou Barborou Čechovou. Koncert pořádá 
Městský obvod Ostrava -Plesná. Všichni jste 
srdečně zváni.

Zde je přehled všech aktivit v našem kostele 
během Vánoc:

Štědrý den 24 .12. �
14.00–15.00  Kostel otevřený k individuální 

návštěvě
21.00–21.45  Zpěv koled, kostel otevřený 

k individuální návštěvě
22.00  „Půlnoční“ bohoslužba

Boží hod vánoční 25. 12. �
9.00  Bohoslužba (kázání zaměřené pro 

děti)
14.00–15.00  Kostel otevřený k individuální 

návštěvě
Svaté rodiny 26. 12. �

9.00  Bohoslužba
9.50  Zpívání u jesliček
14.00–15.00  Kostel otevřený k individuální 

návštěvě
Čtvrtek 30. 12. �

17.00  Vánoční koncert souboru  
Collegium Classic a sopranistky Bar-
bory Čechové

Silvestr 31. 12. �
15.30  Bohoslužba

Nový rok 1. 1. �
9.00  Bohoslužba

Všechny aktivity jsou pochopitelně  
závislé na platných protiepidemických opa- 
třeních. Aktuální přehled všech aktivit bude 
k dispozici na webových stránkách farnosti 
www.farnost-plesna.cz. 

Zvu vás tedy během Vánoc k návštěvě 
kostela – ať už na bohoslužby, nebo v době, 
kdy bude kostel otevřený, a vy se zde můžete 
zastavit a nasát kus sváteční atmosféry. 

Jsou věci, které v životě nemůžeme ovlivnit 
a nezbývá než je přijmout. Pak jsou věci, které 
ovlivnit můžeme a děláme to. Poslední skupinu 
tvoří věci, které sice ovlivnit můžeme, ale 
nedochází nám to. Přítomnost pandemie v této 
době úplně ovlivnit nemůžeme. Mnoho věcí 

děláme proto, aby nám bylo lépe. Kéž bychom 
dokázali vidět i ty věci, které ovlivnit můžeme, 
ale moc si jich zatím nevšímáme. 

PhDr. Pavel Moravec, PhD,  
farář v Ostravě-Plesné  

(kam patří Městské obvody Plesná a Martinov 
a obce Děhylov a Dobroslavice)

Předvánoční zamyšlení

Rada městského obvodu Martinov
rozhodla �

• na základě výsledku elektronické aukce 
veřejné zakázky na dodávku elektřiny 
pro statutární město Ostrava a městské 
organizace o uzavření Smlouvy o sdruže-
ných službách dodávky plynu se společ-
ností ALPIQ ENERGY SE na období od 
01. 01. 2022 do 31. 12. 2023,

• o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o nájmu a poskytování služeb č. 18/211 
se společností DEVELOP centrum s r.o. 
s účinností od 01. 10. 2021,

• o vystavení objednávky na opravu oploce-
ní sportoviště Umělky s.r.o. za nabídkovou  
cenu 167.896,00 Kč bez DPH,

• o vystavení objednávky na pořízení 2 ks 
notebooků vč. dokovací stanice a brašny 
společnosti KompIT s. r. o. za nabídkovou 
cenu 50.400,00 Kč bez DPH,

• o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  
č. 3/BS/2020 z důvodu změny trasy umís-
tění podzemního vedení komunikační sítě 
v rámci stavby SEK Ostrava -Pustkovec I,

• o uzavření smlouvy o zrušení a zřízení 
věcného břemene v rozsahu vyznačeném 

v geometrickém plánu č. 3990-35/2021  
a č. 3991-38/2021 za účelem umístění 
a provozování plynárenského zařízení ve 
prospěch oprávněného na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 250 Kč + 
DPH v zákonné výši,

• o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v rozsahu vyznačeném v ge-
ometrickém plánu č. 4003-220/2021 za 
účelem umístění a provozování přípojky 
vody a přípojky splaškové kanalizace ve 
prospěch oprávněného z věcného břemene 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 

Perníčky
400 gramů hladké mouky
140 gramů moučkového cukru
1 lžíci mletého perníkového koření (pokud 
ho nemáte, můžete smíchat mletou skořici, 
mletý hřebíček a vanilku a špetičku badyá-
nu. Někdo přidává i anýz.)
2 vejce
2 lžíce medu
50 gramů másla nebo tuku na pečení

Na polevu poté bílek zakapaný citro-
novou šťávou a 150 gramů moučkového 
cukru.

Na vál nasyp- 
te mouku, cukr 
a poté do nich 
ostatní ingredience 
pro výrobu těsta. 
Propracujte – ideálně 
rukama – a nechte tři 
dny uležet. Poté znovu prohněťte a vy-
válejte dva milimetry tenký plátek. Z něj 
vykrajujte tvary. Pokud chcete vyrobit 
vánoční stromeček, jsou ideální hvězdičky. 
Nemusíte vždy používat vykrajovátka, mů-
žete se pustit i do vlastních experimentů.

Až bude hotovo, vložte perníčky na 
plech na pečicí papír či silikonovou pečicí 
podložku a nechte na 180 stupňů Celsia 
v předehřáté troubě přibližně 12 minut. 
Utřete bílek s cukrem a po kapkách při-
dávejte citronovou šťávu. Měli byste mít 
polevu polotuhé konzistence. Až perníčky 
vychladnou, můžete zdobit. Někdo stro-
mečky nechává slepit jen polevou, lepší 
je však propíchnout je špejlí. Pro větší 
barevnost můžete přidat na polevu i různá 
sypání nebo lentilky.
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ve výši 1.350 Kč + DPH v zákonné výši,
• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby v rozsahu vyznačeném 
ve výkresu projektové dokumentace pro 
stavbu „Ostrava-Martinov 3179, příp. 
NNk“ ve prospěch společnosti ČEZ Distri-
buce za účelem umístění stavby zemního 
kabelového vedení NN na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč + 
DPH v zákonné výši,

• o uzavření Smlouvy o dílo s firmou 
Ostravské komunikace, a.s., na provádění 
zimní údržby ul. Kamenné a ul. Na Svo-
bodě pluhováním a chemickým posypem 
v období od 01. 12. 2021 do 31. 03. 2022,

• o uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě 
č. 19/2001-P od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026 
a změny ceny nájmu ve výši 2.500 Kč/ha/
rok a o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě 
č. 2/2007-P z důvodu změny ceny nájmu 
ve výši 2.500 Kč/ha/rok s účinností od 
1. 1. 2022,

• o ceně za pronájem pozemků na období od  
1. ledna do 31. prosince 2022 sloužících 
k účelu zřízení zahrádky a pozemků zasta- 
věnými chatkami ve výši 9 Kč/m2/rok, po-
zemků zastavěných rekreační chatou a po-
zemku, který je s ní ve funkčním celku, ve 
výši 12 Kč/m2/rok, pozemků zastavěných 
garážemi ve výši 30 Kč/m2/rok,

• o uzavření Darovací smlouvy o poskyt-
nutí sponzorského daru mezi statutárním 

městem Ostrava, Městským obvodem 
Martinov a dárcem, 

• o poskytnutí peněžního daru fyzické osobě 
za veřejně prospěšnou činnost pro Městský 
obvod Martinov v r. 2021. 
souhlasila �

• jako vlastník místní komunikace ul. K Tur-
kovu se vstupem na pozemky a umístěním 
stavby podzemního kabelového vedení NN 
v rámci stavby „Ostrava -Martinov 2422/5, 
NNk“ dle výkresu projektové dokumen-
tace za podmínky, že v komunikaci bude 
stavba provedena řízeným protlakem 
a před zahájením stavby bude uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu 
provést stavbu,

• jako vlastník pozemku místní komunika-
ce ul. Kamenná se vstupem na pozemek 
a umístěním stavby podzemního kabelo-
vého vedení NN v rámci stavby „Ostrava-
-Martinov 3179, příp. NNk“ dle výkresu 
projektové dokumentace za podmínky, že 
v komunikaci bude stavba provedena ří-
zeným protlakem a před zahájením stavby 
bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby,

• jako vlastník dešťové kanalizace s napoje-
ním přípojky dešťové kanalizace vybavené 
retenční nádrží s užitným objemem 10 m3 

v rámci stavby „Novostavba BD na parcele 
3248/73, 3248/74, 3248/1 k. ú. Martinov ve 

Slezsku“ v souladu se žádostí předloženou 
žadatelem a doložené projektové dokumen-
tace s podmínkou, že retenční nádrž bude 
opatřena regulovaným odváděním do řadu 
dešťové kanalizace,

• s úpravou ve vymezení úseků místních 
komunikací, kde se neprovádí zimní 
údržba – nově se bude provádět zimní 
údržba v celém úseku místní komunikace 
ul. K Tobulkám a z ul. Na Svobodě k ZO 
Plesenka, 

• s návrhem obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství.
schválila �

• 10. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. září 2021 ve výši 0,07 % 
schváleného upraveného rozpočtu Měst-
ského obvodu Martinov na rok 2021,

• 11. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. září 2021 ve výši 0,0 % 
schváleného upraveného rozpočtu Měst-
ského obvodu Martinov na rok 2021,

• 12. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 31. říjnu 2021 ve výši 0,33 % 
schváleného upraveného rozpočtu Měst-
ského obvodu Martinov na rok 2021.
požádala �

• Radu města Ostravy o nevydání souhlasu 
s úplatným nabytím nemovitých věcí – 
chatek oprávněného z předkupního práva 
od soukromého vlastníka,

K
R

EVNÍ CE NTRU
M

TAKÉ VAŠE KREV 
MŮŽE ZACHRÁNIT 

LIDSKÝ ŽIVOT!

www.facebook.com/KrevFNO
www.fno.cz

Bezplatná linka  

800 260 004
STAŇTE SE

DÁRCEM KRVE!

Krevní centrum FN Ostrava hledá nové dárce

Co je potřeba?
Ochota darovat 470 ml krve, dobrý zdravotní stav, 

věk 18 až 60 let, hmotnost nad 50 kg.

Kde?
Krevní centrum Fakultní nemocnice Ostrava

Jaké jsou výhody odběru krve?
Pracovní volno 24 hodin po odběru, 

za každý odběr daňový odpočet.

Kdy? 
Po:  7.00 – 14.30 hod.
Út, St:  7.00 – 14.30 hod.
Čt:  7.00 – 18.00 hod.
Pá:  7.00 – 14.30 hod.

(pokračování na straně 10)



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících říjnu až prosinci letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané. 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme!
Komise pro občanské záležitosti

Věra ČECHOVÁ, 
Veronika TRNKOVÁ, 

Anna MIČKOVÁ, 
Taťána KRČMÁŘOVÁ, 

Milan PĚCHULA, 
Libuše GAVLÍKOVÁ, 

Ladislav PYŠ, 
Břetislav SZCZUREK, 

Marie KNYBLOVÁ, 
Zoja MATUŠINSKÁ, 
Irena TOMÁNKOVÁ,

Josef JANÍK, 
Jaroslava KOLÁŘOVÁ, 

Pavel KANÁT, 

Karel CIVÍN, 

Pavel HYNEČEK, 

Marcela KRŮPOVÁ, 

Bohumil MÍKA, 

Božena HABRAMOVÁ, 

Antonín POLÍNEK, 

Vojtěch MIKESKA, 

Igor KUBELÍK, 

Helena BESUCHOVÁ, 

Helena POLÁŠKOVÁ, 

Věra HRUBÁ. 

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, členky redakční rady: Jolana Kavalková a Bc. Irena Chaloupková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — Městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava ‑Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny  
ÚMOb Martinov
Od 1. 12. 2021 do 31. 1. 2022 je změna 
úředních hodin:
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–16.00
Dne 31. prosince 2021 je zavřeno.

Telefonní čísla
starostka 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
 599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 100

Otevírací doba  
Pošty Martinov
PO, ST  13.00–18.00
ÚT, ČT, PÁ  08.00–12.00 a 13.00–14.00
SO, NE  zavřeno

Ordinační hodiny 
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111 (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny Sběrného 
dvoru (Třebovice)
PO-NE  8.00–18.00 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:

Ludmila Kusýnová   736 141 751 
Jindřiška Valová (roz. Plevová)  731 704 725 

Ze zasedání 
Zastupitelstva 
městského obvodu 
Martinov září 2021, 
14. zasedání

dne 22. 09. 2021
vzalo na vědomí výsledek hospodaření • 
SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. dubna do 30. června 2021,
nesouhlasilo s úplatným nabytím nemovi-• 
tých věcí – chatek a garáží od soukromého 
vlastníka a souhlasí s prodejem třetí osobě.

• O zařazení akcí Den obce, Dětský den 
a Kácení máje, Pálení čarodějnic a Stavění 
máje, Vinobraní a Turnaj v malé kopané do 
přílohy k obecně závazné vyhlášce statu-
tárního města Ostravy o nočním klidu,

• Zastupitelstvo městského obvodu Mar-
tinov o nevydání souhlasu s úplatným 
nabytím nemovité věci – garáže oprávně-
ného z předkupního práva od soukromého 
vlastníka.
vzala na vědomí �

• likvidační protokol neupotřebitelného 
majetku v celkové hodnotě 57 645,10 Kč.
projednala �

• Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenos-
ti a účinnosti systému finanční kontroly 
Městského obvodu Martinov v roce 2021 za 
období od 09/2020 do 05/2021 provedenou 
zaměstnanci odboru interního auditu a kon-
troly a odboru financí a rozpočtu magistrátu 
města, souhlasila s přijatým opatřením 
k odstranění zjištěných nedostatků a uložila 
starostce Městského obvodu Martinov 
zaslat odboru interního auditu a kontroly 

písemné vyjádření vč. opatření k odstranění 
nedostatků.
revokovala �

• usnesení č. 34/2 ze dne 26. 11. 2018, 
kterým souhlasila s využitím místní 
komunikace ul. Na Pastvisko a cyklistické 
trasy k odvozu sedimentu v rámci záměru 
stavby „Revitalizace evropsky významné 
lokality Děhylovský potok – Štěpán“ za 
stanovených podmínek a nesouhlasí s vyu-
žitím místní komunikace ul. Na Pastvisko 
a cyklistické trasy k odvozu sedimentu 
v rámci stavby „Revitalizace evropsky 
významné lokality Děhylovský potok – 
Štěpán“ z důvodu kolize s jinou stavbou 
a přetížení dopravní situace v Městském 
obvodu Martinov.
stanovila �

• cenu za provádění zimní údržby pomo-
cí mechanizmů majitelům soukromých 
komunikací v MOb Martinov na zimní ob-
dobí 2021/2022 ve výši 100 Kč bez DPH za 
každých započatých 15 minut pracovního 
výkonu, ke které bude účtována příslušná 
sazba DPH.

(pokračování ze strany 9)


